ДОГОВОР №

аренды торговой площадки на право организации

нестационарной сезонной уличной торговли

г. Курган

   «_____» _____________ 20___г.

Департамент экономического развития и управления муниципальным имуществом Администрации города Кургана, именуемый в дальнейшем "АРЕНДОДАТЕЛЬ", в лице заместителя Руководителя Администрации города Кургана, директора Департамента Печериной Ольги Николаевны, действующей на основании Положения о Департаменте, утвержденного решением Курганской городской Думы от 20.05.2009г. № 121 с одной стороны и_________________________ __________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем "АРЕНДАТОР", действующий на основании ___________  _______________________________ от «___» ____________________ 20___г., ______________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель сдает, а Арендатор принимает во временное арендное пользование за плату площадку для организации нестационарной сезонной уличной торговли, далее именуемые «Объект» по адресу: _______________________________.

согласно утвержденной схеме временного размещения торговых площадок на право организации нестационарной сезонной уличной торговли общей площадью _____ кв.м.

1.2. «Объект» передается Арендатору для целевого использования под торговлю товарами в соответствии со специализацией торгового места:

_________________________________________________________________________

указать специализацию

1.3. Срок действия договора устанавливается:

с « _____» ____________ 20___г.

по « ____» _____________20____г.

2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

2.1. Сдача Объекта в аренду не влечет передачу права собственности на него.

2.1. Сдача в субаренду Объекта Арендатором другому лицу запрещается.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Арендодатель имеет право:

3.1.1. Проверять использование арендованного Объекта  в соответствии с условиями договора.

3.1.2. При установлении фактов нарушения целевого использования арендованного объекта либо его неэффективного использования, а так же в случае выявления сдачи Арендатором арендуемого Объекта в субаренду, скрытую субаренду (договор о совместной  деятельности с предоставлением площади) - досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор.

3.2. Арендатор имеет право:

3.2.1. Досрочно расторгнуть договор по основаниям и в порядке, предусмотренном настоящим договором и действующим законодательством.

4.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Арендодатель обязуется:

4.1.1. Предоставить Арендатору площадку для организации нестационарной сезонной уличной торговли.

4.1.2. Не препятствовать Арендатору в пользовании арендуемым Объектом.

4.1.3. В случае препятствования добросовестному Арендатору в пользовании Объектом со стороны других лиц принимать меры по устранению препятствий.

4.1.4. Своевременно рассматривать обращения Арендатора по вопросам использования Объекта  в объеме условий договора.

4.1.5. Письменно извещать Арендатора об изменении условий договора.

4.2. Арендатор обязуется:

4.2.1. Использовать арендуемый  Объект  исключительно по целевому назначению, указанному в п.1.2. договора.

4.2.2. Осуществлять свою деятельность с обязательным соблюдением санитарных, экологических, противопожарных норм и правил, иметь соответствующее торговое оборудование, содержать арендуемый Объект и прилегающую к нему территорию в состоянии, отвечающем указанным нормам.

4.2.3. Иметь вывеску с указанием своих реквизитов.

4.2.4. Письменно за один месяц известить Арендодателя о предстоящем освобождении Объекта как по окончании срока договора, так и при досрочном его расторжении.

4.2.5. В трехдневный срок с момента заключения настоящего договора представить Арендодателю договор на уборку прилегающей к арендуемому Объекту территории.

5. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

5.1. Размер и порядок начисления арендной платы устанавливается в соответствии с Положением, утвержденным Курганской городской Думой.

5.2. Авансовый платеж за весь период аренды Объекта в сумме _______ руб. производятся Арендатором в полном объеме до подписания настоящего договора.

Платежи по арендной плате производятся в местный бюджет

р/с 40101810000000010002 в ГРКЦ ГУ Банка России по Курганской области БИК 043735001, ИНН 4501114084

5.3. В случае изменения размера арендной платы в период действия договора ее начисление по новым ставкам производится с момента принятия соответствующего решения органа местного самоуправления об их изменении.

5.4. Об изменении размера арендной платы Арендодатель извещает Арендатора заказной корреспонденцией при этом дополнительное соглашение не оформляется.

Письменное извещение являются неотъемлемым приложением к договору.

5.5. В случае досрочного расторжения договора аренды Объекта по инициативе Арендатора или нарушений им условий, указанных в пунктах 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.5. и в разделе 8. «Особые условия» настоящего договора, внесенная арендная плата не возвращается.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае нарушения Арендатором условий, указанных в пунктах 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.5 и в разделе 8. «ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ» настоящего договора, Арендатор уплачивает неустойку в размере 5% от суммы арендной платы.

6.2. Уплата неустойки, установленной настоящим договором, не освобождает стороны от надлежащего исполнения своих обязательств, устранения нарушений и возмещения убытков в части, не покрытой неустойкой.

7.ИЗМЕНЕНИЕ, ПРЕКРАЩЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ,

ЗАКЛЮЧЕНИЕ НА НОВЫЙ СРОК И ВОЗОБНОВЛЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор аренды прекращается по истечении срока договора.

7.2. Расторжение договора.

7.2.1. Досрочное расторжение договора допускается по соглашению сторон, а также в случаях предусмотренных законодательством.

7.2.2. В случае невыполнения Арендатором одного из обязательств, предусмотренных пунктами 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.5 и указанных в разделе 8. «ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ», договор расторгается в одностороннем порядке Арендодателем.

7.2.3. При расторжении договора в одностороннем порядке оформляется соответствующий Приказ директора Департамента.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все извещения, направленные сторонам по юридическому адресу заказной корреспонденцией, считаются врученными.

9.2. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируются нормативными документами органа местного самоуправления по вопросам сдачи в аренду муниципального недвижимого имущества, а также действующим законодательством РФ.

9.3. Арендатор знаком с состоянием передаваемого ему по настоящему договору Объекта  и претензий к Арендодателю не имеет.

9.4. Неотъемлемыми приложениями к договору являются:

- квитанция об оплате за аренду объекта;

- копия учредительных документов или свидетельства предпринимателя.

9.5. Настоящий договор составлен в 3х экземплярах (два для Арендодателя, один-Арендатору).

9.6. Настоящий договор подлежит утверждению Приказом директора Департамента.

9.7. Договор заключен на основании Решения городской Думы от 07.12.2005г. № 291 «Об утверждении Положения об организации общественного питания, торговли, бытового обслуживания на территории города Кургана», протокол заседания комиссии по торговле, общественному питанию, бытовому обслуживанию от « ____ » ______________ 20___ года.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

АРЕНДОДАТЕЛЬ:
АРЕНДАТОР:

640018, г. Курган, ул. М.Горького, 109

р/сч. 40101810000000010002

в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ г. Кургана

ИНН 4501114084

тел. 41-77-68

______________________ О. Печерина
____________________________________

(ФИО руководителя, подпись, печать)
(ФИО руководителя, подпись, печать)

Отметка о получении экземпляра утвержденного Арендатором договора:

Получил____________________
__  ____________
  __________________

должность, Ф.И.О.
дата

подпись